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Colegio Parque Central
           
LISTA DE ÚTILES ESCOLARES 2025
CURSO: 8° básico
	ASIGNATURA
	CANTIDAD
	MATERIALES

	Lengua y literatura
	2
1

2
	Cuaderno universitario cuadriculado 100 hojas.  Paquetes hojas de cuadernillo de matemáticas 
(cuadro grande) 
Sobre de cartulina española 

	Matemática
	1
1
2
2
1
1
1
1
	Cuaderno universitario cuadriculado 100 hojas. 
Calculadora 
Lápiz mina
Goma
Compás. 
Escuadra.  
Transportador. 
Plumón de pizarra negro   

	Ciencias naturales
	2
1
	Cuaderno cuadriculado universitario de 100 hojas. 
Carpeta de color verde con acoclip. 

	Historia
	1
1
2
1
	Cuaderno universitario cuadriculado 100 hojas 
Regla de 30 cm 
Destacadores 
Sobre de cartulina española  

	Ingles 
	1
1
	Cuaderno universitario 100 hojas.  
Diccionario ingles básico

	Tecnología
	1
	Cuaderno cuadriculado 80 hojas.  
- Se solicitarán materiales cuando sea necesario.  

	Artes visuales
	1
1

1
1
1
1
1
1
	Croquera tamaño oficio  
Block médium 99 1/8 
Pinceles para acrílicos redondos n° 2- 6 -14 
Lápiz grafito HB 
Caja de lapices pastel 12 colores.
Caja de tempera de 12 colores 
Acuarela de 12 colores  
Acrílicos 12 colores 
Pasta para moldear  

	Música
	1

1


	Cuaderno collage cuadriculado cuadro grande de 60 hojas. 
Instrumento a elección (guitarra, ukulele, teclado, flauta dulce, melódica o metalófono.) 


	Ed. Física
	1
1
2
1

1
	Cuaderno de 80 hojas. 
Botella para agua. 
Poleras blancas con el logo del colegio. 
Buzo del colegio. 
Zapatillas deportivas. 
Bolsa de aseo: toalla, jabón, peineta, y colonia 
(debidamente marcado) 


	Otros
	
	LIBRETA DE COMUNICACIONES 
UNIFORME REVISAR PÁGINA WEB DEL COLEGIO
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